alineadas con los objetivos institucionales y los compromisos establecidos para el

fortalecimiento de la gestión.

E! seguimiento del Plan Operativo Anual al mes de diciembre de 2025 se realizó

mediante mesas de trabajo con las unidades gestoras correspondientes, identificando

un total de trescientas seis (306) actividades. De estas, doscientos setenta y seis (276)

han sido completadas, cero (0) está en proceso de ejecución, una (1) aún no han

comenzado, y veintinueve (29) han sido anuladas. Reflejando en el POA un avance

general del 90o/o. La participación de veintiuno (21) unidades administrativas ha

contribuido con doscientas noventa y tres (293) actividades presupuestarias y trece (13)

no presupuestarias.

GRÁFICO Nol: AVANCE DEL PLAN OPERATIVO DEL AÑo
2025

GRÁFICO NO2: TOTAL DE ACTTVIDADES DEL PLAN
OPERATIVO DEL AÑO 2025

GRÁFICO NO3: ESTADO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN
OPERATIVO DEL AÑO 2025

[...]

remitidos por la Contraloría General de la República. En la gráfica N.o6, se observa

información detallada de las diferentes Diligencias de lnvestigación realizadas y

Actuaciones Jurídicas, durante el mes de diciembre de 2025 se efectuaron un total de

ochocientas setenta y siete (877) acciones, de las cuales sesenta y cinco (65) contaron

con la participación de Auditores Forenses y Analistas Financieros, en elementos tales

como: lnforme de Auditores Forenses, Análisis Financiero, lnspecciones Oculares,

Confección de Cuestionarios, Declaraciones Juradas, Declaraciones Sin Apremio Ni

[...]

Fiscolío Generol de Cuentos

Repúblico de Ponomá

INFORME DE RENDICION DE CUENTAS N." 12 AL 3I DE DICIEMBREDE2Oz'

a Presupuesto modificado al 31 de diciembre, es de cinco millones ochocientos trece

mil cuatrocientos veinteséis balboas (8/.5,813,426) de los cuales cinco millones

trescientos noventa y dos mil trescientos cincuenta balboas (B/.5,392,350)

corresponden a gastos de funcionamiento y cuatrocientos veintiún mil setenta y

seis balboas (B,1.421,076) a proyectos de inversión.

Se registran compromisos totales por veinte mil sesenta y dos balboas (B,1.20,062).

El monto del devengado asciende a trescientos treinta y ocho mil seiscientos dos

balboas (B/.338,602).

Los pagos realizados alcanzan cinco millones ciento treinta y seis milsetecientos

sesenta balboas (B/.5,136,760) !o que representa que el 93% de los compromisos

adquiridos a! mes de diciembre han sido cancelados.

a

a

a

Para la vigencia fisca!

[...]

6 TRAI'ISFERENC IAS CORRIENTES

GASTOS IIWERSIONES

Fuente: Departamento de presupueslo

CO¡I'IENTARIOS:

El cuadro F-2 muestra la ejecución presupuestaria de la Fiscalía General de Cuentas al 31 de

diciembre de 2Q25. El presupuesto modificado asciende a cinco millones ochocientos trece mil

cuatrocientos veintiséis balboas (B/.5,813,426), con una ejecución acumulada del 95%, lo que

representa compromisos totales por c¡nco millones cuatrocientos noventa y cinco mil

cuatroc¡entos veinticuatro balboas (B/.5,495,424).

En cuanto al presupuesto de inversiones, se dest¡naron cuatroc¡entos veintiún mi!

[...]

De igual manera, se incluyen Ias modificaciones efectuadas entre las partidas del

presupuesto de funcionamiento e inversiones conforme a !a clasificación del grupo

de gasto. En ese sentido, el presupuesto de funcionamiento de la Fiscalía General

de Cuentas asciende a cinco millones trescientos noventa y dos mil trescientos

cincuenta balboas (5,392,350), distriubuidos de la siguiente manera:

1. Servicios personales: cuatro millones cuatrocientos veintiún mil trescientos

sesenta y nueve balboas (B,1.4,421,369).

2. Servicios no personales: seiscientos noventa y cuatro mil doscientos

ochenta y un balboas (8/.694,281).

3. Materiales y suministros: ciento setenta y cuatro mil ochocientos noventa y

cinco balboas (B,1.17 4,895).

4. Transferencias corrientes: ciento un mil ochocientos cinco balboas

(101 ,805).

Para la vigencia fiscal 2025, la institución no cuenta con una asignación

presupuestaria aprobada por Ley para inversiones. No obstante, se

recursos por un monto de cuatrocientos veintiún mil setenta seis balboas

INFoRME oe nsNolctóN nE CUENTAS N." 12 AL 3l DE DICIEMBRE DE 2025Fiscalío Generol de Cuentos